tum eas, quarum vigurem vel temporum

lapsu, vel hominum neglectu labefactari aut

extingui posse,veremur, sed cas etiam qua;

ri'cenlem vim, pîenumque obtinent robur,

justis gravibusque id exigenlibus causis

novo auctoritatis noslrœ munimine roboran-

das confirmandasque censemus.

« Sane, telicis recordationis prœdecessor

noslerClemens papa XII, per suas apostoli-

cas liltcras anno Incarnationis domi-

niede 1738, iv calcnd. maii, pontificatus sui

anno vm datas, et universis Christi fideli-
bus inscriptas, quarum initium est In emi-

nenii nomiullas societates, coetus, conven-

tus, colîectiones, conventicula, seu aggrega-

tioncs, vu'go de liberi muralori, seu des

francs-maçons, vel aliter nuncupatas in qui-

busdam regionibus tune late diffusas, atque

in dies invalescentcs, perpetuo damnavit at-

qu.e probibuit prœcipiens omnibus Christi

(ulelibus, sub pœna excommunicationis ipso

fucCo absque ulla declaratione incurrenda, a

qua nemo per alium quam per romanum

pontificem pro temporc cxistenlcm, cxccplo

mortis articulo, absolvi potest, ne quis aude-

ret vel prœsumeret hujusmodi socielates

inire, vel propagare, aut confoverc, recep-

tare, orcullare, iisque adscribi, aggregari

aut intéresse, et alias prout in eisdem litteris

Jatius et uberius continetur, quarum tenor

laiis est, videlicet

« Clemens episcopus
servus servorum

Dci, univcrsis Christi fidelibus, salutcm et

apostolicam hr-ncdiclionem. In eminenti

apostolatus spécula, etc., ut supra.
« Cum autem, sicut accepinnis aliqui

fuerint, qui asserere, ac vulgo jactare non

dubitaverint, dictamexcommuuicationis pœ-
nam a prsedecessore nostro, ut prœfertur,
impositam non amplius afficere, propterea

quod ipsa prœinserta constitutio a nobis con-

firmata non fucrit, quasi vero pro apestoli-

enrum constitutionurn a prœdecessorc edita-

rurn subsistentia ponlificis successoris

expressa confirtnatio requiratur
« Cumque etiain a'nonnullis piis ac Dctim

iiincntibus viris nobis insinualum fuerit, art

omnia calucnniantium subterfugia lollend;i,

declarandamque anirni nostri cum ejusdem

praîdecessoris mente ac voluntate uniformi-

tatem, magnopere expedicns fore, ut ejus-

dem prœdecessoris constitution! novum con-

firnialionis nostrassuffragium adjungeremus.
« Nos, liccl hucusque, dum pluribus Cliri-

sti fidelibus, deviolatisejusdem constitutionis

legibus vere pœnitentibus atque dolentibus,

seque a damnatis hujusmodi socictatibus

seu conventiculis omnino recessuros, et nun-

quam in posterum ad illos et illa redituros ex